C.: fol. 15-15v.

1315, 8 de mayo. Parlamento de París

Felipe V el Largo resuelve a favor de Luis de Evreux y contra el deán y
cabildo de Evreux respecto a la jurisdicción de ciertos caminos situados en Evreux,
y manda al baile de Gisors que no lo perturbe más en el disfrute de ese derecho93.

C.: fol. 15-15v.

ARREST DONNÉ CONTRE LE DOIEN ET CHAPITRE D’EVREUX

POUR CAUSE DE CERTAINS CHEMINS ASSIS EN LA VILLE D’EVREUX

[Philippus], Dei gratia, Francorum et Navarre rex, universis presentes
litteras inspecturis, [fol. 15v] salutem. Notum facimus quod, cum dilectus et
fidelis Ludovicus, comes Ebroicensis, patruus noster, asserens se esse et diu
fuisse in saisina justicie cheminorum civitatis Ebroicensis, ratione et tempore
assisie sibi facte per clare memorie carissimum dominum et genitorem nostrum
de dicto comitatu, requireret amoveri impedimentum sibi per baillivum Gisorcii
ad requestam decanri (sic, pour decani) et capituli Ebroicensis super dicta
saisina positum in dictis cheminis, in quantum sunt dicti chemini siti inter
domos decani et capituli predictorum, plures ad hoc raciones et longuam
sarcinam (sic, pour saisinam) suam super hoc proponens; et econtra dicti
decanus et capitulum preponerent quasdem consuetudines et plures rationes ad
finem qua dicta requesta dicti comitis fieri non deberet quodque per curiam
nostram declararetur quod justicia et saisina justicie dictorum cheminorum inter
domos eorum sitorum sit nostra et ad nos debeat pertinere et quod amoveatur
impedimentum per dictum comitem super dicta justicia nobis appositum in
eisdem cheminis; tandem super predictis vocatis dictorum comitis et capituli
procuratoribus et super eorum articulis ab ipsis partibus concordatis, facta
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92. L’arrêt original du Parlement de Paris est conservé aux Arch. nat., centre hist., X1A 4, fol. 303.
Édgard Boutaric, Actes du Parlement de Paris, t. 2: 1299-1328, Paris, 1867, n° 4455.

93. La decisión original del Parlamento de París está conservada en Arch. nat., centre 
hist., X1A 4, fol. 303. Édgard Boutaric, Actes du Parlement de Paris, t. 2: 1299-1328, Paris,
1867, n° 4455.
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1315, 8 mai. Parlement de Paris

Philippe V le Long statue contre les doyen et chapitre d’Évreux au profit de
Louis d’Évreux au sujet de la justice de certains chemins situés à Évreux, et mande
au bailli de Gisors de ne plus le troubler dans la jouissance de ce droit92.

C.: fol. 15-15v.

1315, 8 de mayo. Parlamento de París

Felipe V el Largo resuelve a favor de Luis de Evreux y contra el deán y
cabildo de Evreux respecto a la jurisdicción de ciertos caminos situados en Evreux,
y manda al baile de Gisors que no lo perturbe más en el disfrute de ese derecho93.

C.: fol. 15-15v.

ARREST DONNÉ CONTRE LE DOIEN ET CHAPITRE D’EVREUX

POUR CAUSE DE CERTAINS CHEMINS ASSIS EN LA VILLE D’EVREUX

[Philippus], Dei gratia, Francorum et Navarre rex, universis presentes
litteras inspecturis, [fol. 15v] salutem. Notum facimus quod, cum dilectus et
fidelis Ludovicus, comes Ebroicensis, patruus noster, asserens se esse et diu
fuisse in saisina justicie cheminorum civitatis Ebroicensis, ratione et tempore
assisie sibi facte per clare memorie carissimum dominum et genitorem nostrum
de dicto comitatu, requireret amoveri impedimentum sibi per baillivum Gisorcii
ad requestam decanri (sic, pour decani) et capituli Ebroicensis super dicta
saisina positum in dictis cheminis, in quantum sunt dicti chemini siti inter
domos decani et capituli predictorum, plures ad hoc raciones et longuam
sarcinam (sic, pour saisinam) suam super hoc proponens; et econtra dicti
decanus et capitulum preponerent quasdem consuetudines et plures rationes ad
finem qua dicta requesta dicti comitis fieri non deberet quodque per curiam
nostram declararetur quod justicia et saisina justicie dictorum cheminorum inter
domos eorum sitorum sit nostra et ad nos debeat pertinere et quod amoveatur
impedimentum per dictum comitem super dicta justicia nobis appositum in
eisdem cheminis; tandem super predictis vocatis dictorum comitis et capituli
procuratoribus et super eorum articulis ab ipsis partibus concordatis, facta
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92. L’arrêt original du Parlement de Paris est conservé aux Arch. nat., centre hist., X1A 4, fol. 303.
Édgard Boutaric, Actes du Parlement de Paris, t. 2: 1299-1328, Paris, 1867, n° 4455.

93. La decisión original del Parlamento de París está conservada en Arch. nat., centre 
hist., X1A 4, fol. 303. Édgard Boutaric, Actes du Parlement de Paris, t. 2: 1299-1328, Paris,
1867, n° 4455.
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inquesta curieque nostre reportata auditisque super hiis in curia nostra dictis
partibus et visa ac diligenter examinata inquesta predicta, per curie nostre
judicium dictum fuit predictum impedimentum per dictum baillivum in saisina
dicte justicie cheminorum predictorum eidem comiti ad requestam dictorum
decani et capituli appositum in quantum cum eos tangit tantum modo et in
eorum prejudicium, nonobstante dicta eorum opposisione amoveri debere, salvo
nobis super hoc in omnibus jure nostro tam in possessione quam in proprietate.
In cujus rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum.

Actum Parisius94 in Parlamento nostro, die jovis post festum beatorum
Philippi et Jacobi, anno Domini Mº CCCº quinto decimo.
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94. anno, biffé.
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1315, 11 avril. Parlement de Paris

Philippe V le Long adjuge à Louis d’Évreux la garde du prieuré de Jouy
dépendant de l’abbaye de Jumièges que le bailli de Gisors avait mis en la main du
roi95.

C.: fol. 15v-16.

1315, 11 de abril. Parlamento de París

Felipe V el Largo otorga a Luis de Evreux la guardia del priorato de Jouy
dependiente de la abadía de Jumièges que el baile de Gisors había puesto en manos
del rey96.

C.: fol. 15v-16.

ARRET DE LA GARDE DU PRIEURÉ DE JOUY ARGIEE AU COMTE D’EVREUX

[Philippus], Dei gratia, Francorum et Navarre rex, universis presentes
litteras inspecturis, salutem. Notum facimus quod, mota lite in curia nostra inter
dilectum et fidelem Ludovicum comitem Ebroicensem, patruum nostrum, ex
una parte, et procuratorem nostrum nec non abbatem et conventum de Jumetis
et eorum priorem de Joiaco, ex altera, super eo quod dictus comes as[s]erebat
ballivum nostrum Gisorcii impedimentum sibi posuisse in dicto prioratu et
partinenciis (sic) dicti prioratus, ne idem comes saisina justicie et garde uteretur
in eisdem, turbando dictum comitem in saisina predicta justicie et garde dicti
prioratus et pertinenciis (sic, pour pertinenciarum) ejusdem, de quibus dicebat
dictus comes se a tempore donacionis et assisie sibi facte de dicto comitatu per
carissimum genitorem nostrum esse et hactenus fuisse in bona saisina, ratione
donationis et assisie predictorum, quare petebat dictum impedimentum amoveri
et illud quod ad manum nostram tanquam superiorem positum fuerat, ratione
dicti debiti, ad suam manum reponi; parte adversa pluribus rationibus ex adverso
dicente nos esse in saisina ressorti et garde [fol. 16] dicti prioratus et eius
pertinen[ciarum] eidem sine medio dictumque priorem per se (sic, pour pro se)
et dicto prioratu cum ejus pertinenciis esse in saisina ressortizandi ad nos et
emendi in nostra gardia speciali; quare petebat se in dicta saisina garde et ressorti
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95. L’arrêt original du Parlement de Paris est conservé aux Arch. nat., centre hist., X1 A 4, 
fol. 297-297v. É. Boutaric, op. cit., n° 4436.

96. La decisión original del Parlamento de París está conservada en Arch. nat., centre hist., X1

A 4, fol. 297-297v. É. Boutaric, op. cit., n° 4763. É. Boutaric, op. cit., n° 4436.
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deffendi et dictum comitem compelli cessare ab impedimento et opposicione
predictis facta. Igitur inquesta super predictis et curie nostre ad judicandum
reportata, visa et diligenter examinata audittisque (sic) super hoc dictis partibus,
per dicte curie nostre judicium dictum fuit dictum comitem melius quam partem
adversam intencionem suam probabisse (sic) super saisina justicie et garde dicti
prioratus et pertinen[ciarum] ejusdem et quod amovebitur impedimentum
predictum per dictum ballivum appositum in predictis, salva super hoc tam nobis
quam dicto priori questione proprietatis, nec est nostre seu curie nostre
intencionis de juridictione quam habere dicitur dictus prior in suos subdictos
adiquid definire. In cujusdem rei testimonium sigillum quo ante susceptum regni
Francorum regimen utebamur presentibus litteris duximus apponendum.